
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09 января 2025 года с. Мичуринское №01 

 

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики Крым  

на 2025-2026 годы 

 

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 №273-Ф3 "О противодействии 

коррупции", от 21.11.2011 № 329-ФЭ "О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в 

области противодействия коррупции", законом Республики Крым от 22.07.2014 г. №36-3PK 

«О противодействии коррупции в Республике Крым», руководствуясь Уставом 

Мичуринского сельского поселения, администрация Мичуринского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2025-2026 

годы (прилагается). 

 2.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на 

информационном стенде администрации Мичуринского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым и на странице муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение на официальном сайте Правительства Республики Крым: 

http://rk.gov.ru, в разделе: муниципальные образования, подраздел - Белогорский район, а 

также на официальном сайте муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования. 

3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Мичуринского сельского совета-  

глава администрации  

Мичуринского сельского поселения                                                              О.В. Сотникова 

 

 

 

                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

http://rk.gov.ru/


                                                                              Приложение 

                                                                             к постановлению администрации  

                                                                             Мичуринского сельского поселения  

                                                                             Белогорского района Республики Крым  

                                                                             от 09.01.2025г. №01 

 

 

 

ПЛАН 

Мероприятий по противодействию коррупции в Мичуринском сельском поселении 

Белогорского района Республики Крым на 2025-2026 годы 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения   

Ответственный за 

исполнение 

1 2 3 4 

1. Организационные мероприятия противодействию коррупции в Администрации 

Мичуринского сельского поселения 

1.1. Обеспечение взаимодействия с 

правоохранительными органами, 

территориальными органами федеральных 

органов исполнительной власти, иными 

государственными органами 

 

  постоянно Администрация 

Мичуринского 

сельского поселения 

1.2 Разработка муниципальных правовых актов, 

внесение изменений и дополнений в действующие 

правовые акты в сфере противодействия 

коррупции 

 

 Постоянно Глава 

администрации 

Мичуринского 

сельского поселения 

1.3 Обеспечение деятельности комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов 

 

постоянно глава администрации 

Мичуринского 

сельского поселения; 

2. Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы в администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

2.1 Организация представления лицами, 

замещающими муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в 

Администрации Мичуринского сельского 

поселения, депутатами сельского совета сведений 

о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а 

также о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в 

соответствии с действующим законодательством 

 До 30 апреля         

ежегодно 

Глава 

администрации 

Мичуринского 

сельского поселения 



2.2 Осуществление в соответствие с действующим 

законодательством проверок достоверности и 

полноты сведений, предоставляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, замещающими 

указанные должности, соблюдения лицами, 

замещающими муниципальные должности, 

муниципальными служащими, установленных 

законодательством запретов, ограничений, 

требований к служебному поведению, в том числе 

касающихся порядка сдачи подарков 

По мере 

необходимост

и 

глава администрации 

Мичуринского 

сельского поселения; 

2.3 Обеспечение уведомления муниципальными 

служащими представителя нанимателя о 

выполнении иной оплачиваемой работы 

установленного Федеральным законом от 

02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации» и Законом Республики 

Крым от 16.09.2014 №76-ЗРК «О муниципальной 

службе в Республике Крым» 

в течение 

2025-2026гг 

глава администрации 

Мичуринского 

сельского поселения; 

2.4. Обеспечение уведомления муниципальными 

служащими представителя нанимателя о фактах 

обращения с целью склонения муниципального 

служащего к совершению коррупционных 

правонарушений 

в течение 

2025-2026гг 

глава администрации 

Мичуринского 

сельского поселения; 

2.5. Осуществление комплекса разъяснительных мер 

по недопущению муниципальными служащими 

поведения, которое может восприниматься 

окружающими как обещание или предложение 

дачи взятки либо как согласие принять взятку или 

как просьба о даче взятки 

в течение 

2025- 2026гг 

Глава 

администрации 

Мичуринского 

сельского поселения 

2.6. Доведение до муниципальных служащих 

положений законодательства о противодействии 

коррупции, в том числе о конфликте интересов, об 

установлении наказания за коммерческий подкуп, 

получение и дачу взятки, посредничество во 

взяточничестве, об увольнении и в связи с утратой 

доверия, о порядке проверки сведений, 

представляемых указанными лицами в 

соответствии с законодательством о 

противодействии коррупции 

 

В течение 

2025-2026гг 

глава администрации 

Мичуринского 

сельского поселения; 



2.7. Мониторинг соблюдения муниципальными 

служащими кодекса этики и служебного 

поведения 

В течение 

2025-2026гг 

глава администрации 

Мичуринского 

сельского поселения 

2.8. Проведение работы по выявлению случаев 

возникновения конфликта интересов 

В течение 

2025-2026гг 

Ведущий специалист 

по кадровой работе и 

предоставлению 

муниципальных 

услуг   населению 

2.9. Осуществление контроля за соблюдением лицами, 

замещающими должности муниципальной 

службы, требований законодательства Российской 

Федерации о противодействии коррупции, 

касающихся предотвращения и урегулирования 

конфликта интересов, в том числе за 

привлечением таких лиц к ответственности в 

случае их несоблюдения 

В течение 

2025-2026гг 

глава администрации 

Мичуринского 

сельского поселения 

2.10. Принятие мер по повышению эффективности 

кадровой работы в части касающейся ведения 

личных дел, замещающих должности 

муниципальной службы, в том числе контроля за 

актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, 

предоставляемых при назначении на должности 

муниципальной службы и поступлении на такую 

службу, об их родственниках и свойственниках в 

целях выявления возможного конфликта 

интересов 

в течение 

2025-2026гг 

Ведущий специалист 

по кадровой работе и 

предоставлению 

муниципальных 

услуг населению 

3. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов 

3.1. Организация размещения проектов нормативных 

правовых актов на официальных сайтах в 

информационно- телекоммуникационной сети 

«Интернет» в целях обеспечения возможности 

проведения независимой антикоррупционной 

экспертизы проектов нормативных правовых 

актов в соответствии с действующим 

законодательством 

В течение 

2025-2026гг 

Глава 

администрации 

Мичуринского 

сельского поселения 

3.2. Направление проектов нормативно- правовых 

актов в Прокуратуру Белогорского района 

Республики Крым для проведения экспертизы на 

соответствие нормам действующего 

законодательства 

В течении 

2025-2026гг 

Глава 

администрации 

Мичуринского 

сельского поселения 

4. Реализация антикоррупционной политики в сфере экономики, закупок товаров, работ и 

услуг 



4.1. Обеспечение реализации требований 

Федерального закона от 05.04.2-13 №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечение государственных и 

муниципальных нужд 

В течение 

2025-2026гг 

Глава 

администрации 

Мичуринского 

сельского поселения 

 Учет муниципального имущества и анализ его 

целевого использования 

В течении 

2025-2026гг 

Заведующий 

сектором по 

вопросам финансов и 

бухгалтерского учета 

4.2. Проверка полноты исполнения условий 

муниципальных контрактов, заключенных по 

итогам проведения конкурсных и аукционных 

торгов, финансируемых из местного бюджета 

согласно 

планам 

проверок 

Заведующий 

сектором по 

вопросам финансов и 

бухгалтерского учета 

4.3. Реализация мер, направленных на обеспечение 

целевого и эффективного использования 

бюджетных средств 

В течение 

2025-2026гг 

Глава 

администрации 

Мичуринского 

сельского поселения; 

5. Антикоррупционное образование и пропаганда 

5.1. Организация работы по обращениям граждан на 

предмет наличия сведений о коррупционных 

преступлениях, совершаемых муниципальными 

служащими администрации сельского поселения 

В течении 

2025-2026гг 

Глава 

администрации 

сельского поселения 

5.2. Проведение занятий с муниципальными 

служащими Администрации сельского поселения 

по вопросам профилактики коррупции 

ежеквартально Глава 

администрации 

Мичуринского 

сельского поселения 

5.4. Информирование населения через 

информационный сайт о результатах 

рассмотрения обращений граждан о коррупции 

В течении 

2025-2026гг 

Глава 

администрации 

Мичуринского 

сельского поселения 

 

Глава администрации  

Мичуринского сельского поселения                                         О.В. Сотникова 


